
 
 
 
 
 
       Vážená paní 
       Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně Akademického senátu Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně 
 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
 nám. T. G. Masaryka 5555 
760 01   Zlín 

 
 
       Ve Zlíně dne 18. 9. 2018 
 
 
Koupě části pozemku parc. č. st. 3291 v k. ú. Zlín 
 
 
Vážená paní předsedkyně, 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. st. 2392, který je zapsán u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín, na LV č. 1584. Na tomto pozemku se nachází budova č. p. 275, 
kde aktuálně sídlí Fakulta technologická (dále jen „budova U1“).  
 
Budova U1 však částečně stojí také na sousedním pozemku (pozemek parc. č. st. 3291), který je ve výlučném 
vlastnictví společnosti Dům kultury s. r. o. S touto společností v minulosti již několikrát probíhala jednání, jak 
dosavadní závadný právní stav narovnat. 
 
Vzhledem k tomu, že reálně rozdělení budovy U1 není možné, je zřejmě jedinou rozumnou variantou odkoupení 
části pozemku parc. č. st. 3291 tak, aby budova U1 stála výlučně na pozemcích ve vlastnictví Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. V tomto případě by se jedná o odkup 41 m2 pozemku parc. č. st. 3291. Se zástupci společnosti Dům 
kultury s. r. o. byla sjednána Kupní smlouva s cenou 328 tis. Kč bez DPH. Cílem celé této transakce je jednou pro 
vždy vyřešit vlastnické nesrovnalosti týkající se budovy U1.  
 
Vzhledem k tomu, že v souladu s ust. § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 
znění (dále jen „zákon“), se Akademický senát veřejné vysoké školy vyjadřuje zejména k právním jednáním, která 
vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle § 15 odst. 1 písm. a) až d) zákona, dovoluji si Akademický 
senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Vaším prostřednictvím, vážená paní předsedkyně, požádat o vyjádření 
k výše uvedenému záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, tedy k záměru odkoupení výše specifikované části 
pozemku parc. č. st. 3291. 
  
Děkuji. 
 
S pozdravem 
 
 
 
…………………………………………….. 
RNDr. Alexander Černý, kvestor 
 
 
 


		2018-09-18T07:20:52+0200
	RNDr.  Alexander Černý




